empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens nacionais e
internacionais por meio de voos comerciais, bem como serviço de intermediação de
hospedagem, especificados nos itens 01 e 02 do Termo de Referência, Anexo I do Edital do
Pregão Eletrônico SRP nº 02/2021. Valor Total de R$ 521.578,14 (quinhentos e vinte e um
mil, quinhentos e setenta e oito reais e quatorze centavos). Validade: 12 (doze) meses,
contados de sua publicação no Diário Oficial da União - DOU. Data de assinatura:
19/07/2021.

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70/2021 - SEI 4357213

PROCESSO SEI:

[...]

Aquisição de duas fragmentadoras
de papel para uso da Diretoria de Infraestrutura e Gestão Portuária e da Gerência do Porto
de Aratu-Candeias. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação com fundamento no artigo
29, inciso II, da Lei nº 13.303/2016. VALOR ESTIMADO: R$ 3.780,00 (três mil setecentos e
oitenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias a partir da emissão da ordem de
serviço. UNIDADE SOLICITANTE E FISCALIZADORA: Gerência do Porto de Aratu.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n.º SEI 50903.001462/2021-81. Espécie: Contrato n.º 92/2021.

[...]

Santos S.A., denominada Santos Port Authority - SPA e a HYPER EPI EQUIPAMENTOS
SEGURANÇA EIRELI ME. Objeto: Fornecimento de máscaras de proteção facial para fins de
proteção, controle e mitigação dos riscos de transmissão do vírus SARS-Cov-2, causador da
Covid-19, pelo prazo de 12 (doze) meses. Valor Total Registrado: R$ 64.200,00 (sessenta e
quatro mil e duzentos reais). Fundamento Legal: Lei nº 13.303 de 30 de junho de 2016, no
decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Signatários: Srs. Fernando Henrique Passos
Biral e Afrânio de Paiva Moreira Junior, Diretor-Presidente e Diretor de Infraestrutura da
SPA, respectivamente, e o Sr.

[...]

para prestação de serviço de avaliação psicológica, por meio de testes e outros
instrumentos psicológicos pertinentes aprovados pelo Conselho Federal de Psicologia, para
concessão, manutenção e renovação de porte de arma de fogo aos Guardas Portuários da
CDP; VALOR GLOBAL: R$24.640,00 (vinte e quatro mil seiscentos e quarenta reais);
FUNDAMENTAÇÃO: art. 29, inciso I da Lei nº 13.303/2016; DATA DA ASSINATURA:
21/07/2021; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Mauro Henrique Barreiros
dos Santos, respectivamente Diretor Presidente e Diretor Administrativo-Financeiro - CDP,

[...]

de serviço de avaliação psicológica, por meio de testes e outros instrumentos psicológicos
pertinentes aprovados pelo Conselho Federal de Psicologia, para concessão, manutenção e
renovação de porte de arma de fogo aos Guardas Portuários da CDP; VALOR GLOBAL:
R$10.520,00 (dez mil quinhentos e vinte reais); FUNDAMENTAÇÃO: art. 29, inciso I da Lei
nº 13.303/2016; DATA DA ASSINATURA: 21/07/2021; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto
Bezerra e Mauro Henrique Barreiros dos Santos, respectivamente Diretor Presidente e
Diretor Administrativo-Financeiro - CDP, e Debora Louzeiro Lama, Contratada.

[...]

NA MODALIDADE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP), PARA AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE SEGURANÇA PORTUÁRIA DA COMPANHIA DOCAS
DO RIO GRANDE DO NORTE (CODERN), PARA A UNIDADE DA CIDADE DE NATAL/RN.
Fornecedor: ECO COMUNICAÇPÕES ELETRÔNICAS LTDA - ME - CNPJ 08.938.116/0001-88.
Lote: 06 - Valor: R$ 58.950,00 (cinquenta e oito mil novecentos e cinquenta reais). Vigência da
Ata: 22/07/2021 à 22/07/2022. Detalhamento da ata no site www.codern.com.br, acesso
livre. Signatários: Diretores Francisco Mont´Alverne Pires, Técnico e Comercial e Ulisses Danilo
Silva Almeida, Administrativo Financeiro e Presidente Interino, pela CODERN;